
UCHWAŁA NR XXVI/126/2013
RADY GMINY STRZELCE

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 ; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 
230 i Nr 106, poz. 675 ; z 2011 r., Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i poz.228) Rada 
Gminy Strzelce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Strzelce, stanowiący załącznik nr 
1 do uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Strzelce. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie do dnia 30 kwietnia 2013 roku lub w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany. 

§ 3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dokument potwierdzający zmianę miejsca zamieszkania w innej gminie, kraju lub w innym niż miejsce 
zameldowania lokalu na terenie gminy; 

2) w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy o zabudowie wielorodzinnej - 
plan sytuacyjny lub mapa w skali 1:500 z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników; 

3) kserokopia odpisu aktu urodzenia; 

4) kserokopia odpisu aktu zgonu; 

5) kserokopia aktu notarialnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXIV/113/2012 Rady Gminy Strzelce 
z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Strzelce oraz na tablicach informacyjnych w sołectwach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9B057A4C-9309-4F28-8E7F-54FF7A5AD59A. Podpisany



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Strzelce 

Stanisław Kruglak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 9B057A4C-9309-4F28-8E7F-54FF7A5AD59A. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/126/2013 

Rady Gminy Strzelce 

z dnia 6 marca 2013 r. 

Id: 9B057A4C-9309-4F28-8E7F-54FF7A5AD59A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 9B057A4C-9309-4F28-8E7F-54FF7A5AD59A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9B057A4C-9309-4F28-8E7F-54FF7A5AD59A. Podpisany



Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9B057A4C-9309-4F28-8E7F-54FF7A5AD59A. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego 
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określi, w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 
pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także 
informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 

Zgodnie z art. 6n ust. 2 ustawy rada gminy może w w/w uchwale określić wykaz dokumentów 
potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Stosownie do art. 6m. ustawy właściciele nieruchomości obowiązani są do złożenia do wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni 
od dnia: 

- zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

- powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 
za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Id: 9B057A4C-9309-4F28-8E7F-54FF7A5AD59A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




